
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 26 
2022 m. birželio 27 d. – liepos 3 d. 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 
Geros sveikatos receptai : [sieninis kalendorius]. – Kaunas : Medicina visiems, [2010]-    . 
2023. – 2022. – [734] p.. – ISBN 978-609-8095-71-5 
 
Liaudiški sveikatos patarimai ir kitos medicinos žinios : [sieninis kalendorius]. – Kaunas : Medicina visiems, 

[2001]-    . 
2023. – 2022. – [734] p.. – ISBN 978-609-8095-70-8 
 
Sveikata, vaistažolės, dietos, burtai : [sieninis kalendorius]. – Kaunas : Medicina visiems, 2003-    . 
2023. – 2022. – [734] p.. – ISBN 978-609-8095-72-2 
 
Sveikatos patarimai : [sieninis kalendorius]. – Kaunas : Medicina visiems, [2009]-    . 
2023. – 2022. – [734] p.. – ISBN 978-609-8095-69-2 
 

ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 
 
Masonai : modernaus pasaulio kūrėjai / John Dickie ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 480 p.. – ISBN 978-609-01-5187-7 
 
Masonai : modernaus pasaulio kūrėjai : [elektroninis išteklius] / John Dickie ; iš anglų kalbos vertė Jovita 

Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5188-4 
 
Rotary in Lithuania, 2020–2021 : a year of perseverance : [elektroninis išteklius] / Viktorija Trimbel. – Vilnius : V. 

Trimbel, 2022. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-475-998-7 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Kaip auklėti vaikus, kad jie netaptų šikniais : strategijos, pritaikomos ir mažyliams, ir paaugliams / Melinda 

Wenner Moyer ; iš anglų kalbos vertė Kristina Gudavičienė. – Kaunas : Briedis, 2022. – 344 p.. – (Pabučiuok mane, ISSN 
2538-6751). – ISBN 978-9955-26-975-5 

 
Paauglystė – misija įmanoma : psichologo patarimai tėvams / Vilma Mažeikienė. – Vilnius : Tyto alba, 2022. – 

ISBN 978-609-466-687-2 
 
Tas kalnas esi tu : paverčiant vidinį sabotažą į asmeninį meistriškumą / Brianna Wiest. – Kaunas : BigBookTalk, 

2022. – 240 p.. – ISBN 978-609-96269-1-8 
 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Naujasis Testamentas / iš graikų kalbos (Textus Receptus Stephanus 1550) vertė Virginijus Stravinskas. – 2-asis 

patais. leid.. – Vilnius : L. Leščinskas, 2022. – 496 p.. – ISBN 978-609-96228-7-3 
 
Paslėpta gerumo galia : praktinis vadovas sieloms, trokštančioms keisti pasaulį / Lawrence G. Lovasik ; [iš anglų 

kalbos vertė Vaiva Narušienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – 224 p.. – ISBN 978-9955-29- 478-8 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Pasaulio lietuvių bendruomenės XVII Seimas / [sudarytoja ir redaktorė Virginija Grybaitė]. – Utena : Utenos 

Indra ; Vilnius : Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovybė Lietuvoje, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-597-8 



 

2 
 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Vyresnio amžiaus žmonių ilgesnio dalyvavimo darbo rinkoje prielaidos : metodinės rekomendacijos / Higienos 

institutas ; [parengė Justyna Kolesnik, Vida Juškelienė] ; [recenzavo Tomas Steponkus, Virginija Kanapeckienė]. – 
Vilnius : Kriventa, 2022. – 1 pdf failas (27 p.). – ISBN 978-609-462-209-0 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Ar pasirengęs vaikas mokyklai : 5–6 metų vaikams / E. Plotnikova ; iš ukrainiečių kalbos vertė Jūratė Žižytė. – 

Vilnius : Presvika, 2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-232-1 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Hidraulinių sistemų laboratoriniai darbai : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Genrika Rynkun, Juozas 

Bielskus, Jolanta Čiuprinskienė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 1 pdf failas (72 p.). – ISBN 
978-609-476-304-5 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Namo pareit… : [fotoknyga su eilėmis] / Jūratė Klimaitytė-Mardosienė. – Zarasai : J. Mardosienė, 2022. – 100 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-475-996-3 
 
Tarp : Vilniaus dailės akademijos magistrantų baigiamųjų darbų katalogas, 2022 / sudarė Karolina Kontutytė, 

Emilija Lipska, Justina Markevičiūtė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2022. – 151 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-447-368-5 

 
Tarp : Vilniaus dailės akademijos magistrantų baigiamųjų darbų katalogas, 2022 : [elektroninis išteklius] / sudarė 

Karolina Kontutytė, Emilija Lipska, Justina Markevičiūtė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2022. 
– 1 pdf failas (151 p.). – ISBN 978-609-447-369-2 

 
KALBA. KALBOTYRA 

 
Lietuvių kalbos kolokacijos: vartojimas, mokymas(is) ir vertimas : [elektroninis išteklius] / Jolanta Kovalevskaitė, 

Erika Rimkutė, Jurgita Vaičenonienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2022. – 1 pdf failas (156 p). – ISBN 978-
609-467-524-9 

 
Skaitau ir rašau : rengiuosi į mokyklą / Loreta Morkevičienė. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2022. – 72 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-475-997-0 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
 Aštuonios tobulos žmogžudystės : trileris / Peter Swanson ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2022. – 272 p.. – ISBN 978-609-487-301-0 
 
Aštuonios tobulos žmogžudystės : trileris : [elektroninis išteklius] / Peter Swanson ; iš anglų kalbos vertė Ina 

Rosenaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-302-7 
 
Baltai raudonai baltai : šiuolaikinės baltarusių poezijos antologija / sudarė Marius Burokas, Vytas Dekšnys. – 

Vilnius : Bazilisko ambasada, 2022. – 204 p.. – ISBN 978-609-96257-3-7 
 
Bogenė : romanas / Gundega Repšė ; iš latvių kalbos vertė Jurgis Banevičius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2022. – 80 p.. – (Baltijos asamblėjos premijos laureatų knygų serija). – ISBN 978-609-480-321-5  
  
Dėl žodžio gimtojo : eilėraščiai / Liudvikas Giedraitis. – Kaunas : Kauko laiptai, 2022. – 144 p.. – ISBN 978-609-

8301-19-9 
 



 

3 
 

Gelmių šviesa : esė / Jūratė Sučylaitė. – Vilnius : Homo liber, 2022. – 300 p.. – ISBN 978-609-446-272-6 
 
Gyvulių ūkis : [fantastinė apysaka] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 160 p.. – ISBN 978-609-01-5193-8 
 
Gyvulių ūkis : [fantastinė apysaka] : [elektroninis išteklius] / George Orwell ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. 

– Vilnius : Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5194-5 
 
Klauso Oto Bacho nuopuolio metai : romanas / Jaroslava Lytvyn ; iš ukrainiečių kalbos vertė Donata 

Rinkevičienė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 256 p.. – ISBN 978-609-444-471-5 
 
Kol plaks širdis : [prisiminimai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 325, [1] p. : iliustr., portr.. – 

ISBN 978-609-474-319-1 
 
Kopenhagos trilogija : romanas / Tove Ditlevsen ; iš danų kalbos vertė Aurelija Bivainytė. – Vilnius : Tyto alba, 

2022. – ISBN 978-609-466-685-8 
 
Lietuvių literatūros kanono dirbtuvės : XIX a. pabaiga – XX a. pirma pusė / Ramunė Bleizgienė, Nida 

Gaidauskienė, Aistė Kučinskienė ... [et al.] ; sudarytoja Viktorija Šeina. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas, 2022. – 640 p.. – ISBN 978-609-425-330-0 

 
Lietuvių literatūros kanono dirbtuvės : XIX a. pabaiga – XX a. pirma pusė : [elektroninis išteklius] / Ramunė 

Bleizgienė, Nida Gaidauskienė, Aistė Kučinskienė ... [et al.] ; sudarytoja Viktorija Šeina. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-425-331-7 

 
Mirusiųjų šnabždesiai : detektyvinis romanas / Simon Beckett ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – 

Vilnius : Tyto alba, 2022. – ISBN 978-609-466-686-5 
 
Pabėgti : [romanas] / Jean-Philippe Toussaint ; iš prancūzų kalbos vertė Vytautas Bikulčius. – Vilnius : Odilė, 

2022. – ISBN 978-609-8222-57-9 
 
Surūdiję mintys… : eilėraščiai / Roberta Grumadienė. – Kaunas : Ridsales, 2022. – 57 p.. – ISBN 978-609-489-

243-1 
 
Tolių toliai : atminties eskizai / Zita Buržaitė-Vėžienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2022. – 175, [1] p. : iliustr., 

portr.. – ISBN 978-609-474-320-7 
 
Toskanos grafienė : romanas / Dinah Jefferies ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2022. – 406 p.. – ISBN 978-609-479-625-8 
 
Toskanos grafienė : romanas : [elektroninis išteklius] / Dinah Jefferies ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-626-5 
 
Tu ne vieniša : romanas / Greer Hendricks, Sarah Pekkanen ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2022. – 352 p.. – ISBN 978-609-444-472-2 
 
Vasaros romanas : romanas / Emily Henry ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2022. – 384 p.. – ISBN 978-609-479-623-4 
 
Vasaros romanas : romanas : [elektroninis išteklius] / Emily Henry ; iš anglų kalbos vertė Irma Šlekytė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-624-1 
 
Vieną gražią dieną : apsakymai / Indrė Motiejūnaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2022. – 84 p.. 

– ISBN 978-609-480-320-8 
 
XOXO : romanas / Axie Oh ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 344 p.. – 

ISBN 978-609-01-5189-1 



 

4 
 

 
XOXO : romanas : [elektroninis išteklius] / Axie Oh ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5190-7 
 
Žodžiai, žodžiai, žodžiai : arba Lietuvos menininkų tekstai / Valentinas Klimašauskas. – Vilnius : artnews.lt, 2022. 

– 398 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96317-0-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Padūkėlių mokykla : siaubo vakarėlis! / Dashiell Fernández ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : 

Alma littera, 2022. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5191-4 
 
Pedingtonas užsienyje / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 144 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5192-1 
 
Undinė : pasaka / Nijolė Kliukaitė-Kepenienė ; iliustravo autorė. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 58 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-432-150-4 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Dinozaurai : atlasas su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Kotryna Šabūnaitė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 32 p., [2] 

įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-630-0 
 
Gediminaičių dinastija : princesės ir princai : spalvinimo knygutė / sudarytoja ir knygos dailininkė Jūratė 

Rutkauskaitė ; iliustracijų dailininkas Gediminas Leonavičius. – Vilnius : Typoart, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
95807-5-3 

 
Mokausi sudėti žodžius : su 60 putplasčio raidžių. – Vilnius : Presvika, 2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-

231-4 
 
Papuošk fėją / idėjos autorė Cécile Marbehant ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė ; dailininkė Agnieszka 

Niedźwiadek. – Vilnius : Presvika, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-230-7 
 
Papuošk princesę / idėjos autorė Cécile Marbehant ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė ; dailininkė Agnieszka 

Niedźwiadek. – Vilnius : Presvika, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-229-1 
 
Pasaulio šalių vėliavos : su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, 2022. – 48 p., [2] 

įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-631-7 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Iš širdies – viešintiškiai. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2010-    . 
D. 2 / sudarytojas Tautvilis Uža. – 2022. – 288 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8268-28-7 
 
Kelionė aplink Ugionius : skiriama Ugionių 430-mečiui / Marijona Birutė Navakauskienė. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2022. – 359, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-474-321-4 
 
Mičionys / Gintaras Ražanskas. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 280 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-764-8 
 

ISTORIJA 
 
Gyvenimo tikslas – atgaivinta pokario kovų istorija : istorikė Nijolė Gaškaitė-Žemaitienė: jos kelias į amžinybę / 

Ona Voverienė. – Vilnius : Strategija plius, 2022. – 420 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96027-3-8 
 
 
 
 



 

5 
 

NATOS 
 
Noriu tapt žvaigžde / sudarytoja Gita Staniulienė ; dailininkė Dana Mihunova. – Vilnius : Petro ofsetas, 2022. – 

36 p. + 1 garso diskas (CD). – ISMN 979-0-706220-14-7 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

